
انتقاد عراقچی از نشست محرمانه شورای امنیت 
»سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه در حاشیه جلسه هیأت دولت در 
خصوص برگزاری جلسه غیرعلنی شورای امنیت سازمان ملل متحد در 
خصوص برنامه هسته ای ایران، گفت: جلسه غیر علنی در شورای امنیت 
سازمان ملل درخواست شده توسط برخی از کشورها که یک رویه کاملًا 
جدید و عجیبی است و از نظر ما محل تعجب دارد و حسن نیت کشورهایی 
که خواهان این جلسه شدند را به شدت زیر سوال می برد. ما امیدوار هستیم 
که شورای امنیت به وظیفه خودش در جهت حفظ صلح و امنیت بین الملل به 
درستی عمل کند و دچار فضاسازی ها و جو سازی های برخی از کشورها نشود.

وی در خصوص مذاکرات نیز گفت: ما در جمهوری اسلامی ایران همواره در 
خصوص برنامه صلح آمیز هسته ای آمادگی مذاکره از موضع برابر داشته ایم و 
درباره برجام هم مذاکره داشتیم و مذاکره ادامه دارد. آمریکا مدت هاست که 
از برجام خارج شده و ما هم با سه کشور اروپایی مذاکره داریم و به زودی دور 
جدید آن انجام می شود و همزمان با چین و روسیه هم مذاکره داریم. جلسه 

سه جانبه چین، ایران و روسیه در این خصوص در روز جمعه برگزار می شود.
وزیر امور خارجه همچنین در خصوص خبر ارسال نامه رئیس جمهور آمریکا 
نیز گفت: نامه نوشته شده اما هنوز به دست ما نرسیده ولی قرار است فرستاده 

یکی از کشورهای عربی، نامه ترامپ را به تهران تحویل دهد.
برنامههستهایمادرچارچوبNPTحرکتمیکند

عراقچی همچنین با بیان اینکه ایران عضو معاهده عدم اشاعه NPT هستیم 
و برنامه هسته ای ما در همان چارچوب، حرکت می کند، گفت: برنامه هسته ای 
ایران کاملا پویا است و رشد و پیشرفت می کند ولی ما در چارچوب تعهدات 
خود در ان پی تی عمل می کنیم و منع و محدودیتی در آن قالب برای خود 

قائل نیستیم.
وزیر امور خارجه درباره مواضع اتحادیه اروپا علیه ایران به ویژه در شورای 
حکام و تاثیر گذاری آن بر مذاکرات هسته ای گفت: مذاکرات ما با اروپایی ها 
جریان داشته و خواهد داشت. البته اروپایی ها سیاست های بسیار غلطی را 
همواره اتخاذ کردند، بعد از خروج آمریکا از برجام تعهداتی به ما دادند که 
نتوانستند اجرا کنند و الان آن ها زیر سوال هستند و باید پاسخگو باشند که 

در مذاکرات با اروپا این موضوع هم مطرح است.
عراقچی درباره ادعای انزوای ایران هم توضیح داد: جمهوری اسلامی ایران 
روابط دوستانه بسیار گسترده ای داشته و مشورت های ما با بسیاری از کشورها 

در جریان است و من هیچ انزوایی احساس نمی کنم.

دیپلماتیک

هشدار پیونگ یانگ درباره خطر وقوع جنگ
کره شمالی با اشاره به اینکه جنگنده های کره جنوبی در یک مانور نظامی اخیر 
به صورت تصادفی خانه های غیرنظامیان را بمباران کردند تاکید کرد این اتفاق 

نشان دهنده احتمال درگیری مسلحانه در شبه جزیره کره است.
 MK-82 روز پنجشنبه 2 جنگنده کره جنوبی به اشتباه 8 بمب هوا به سطح
را در جریان رزمایش مشترکی که با نیروهای آمریکایی با استفاده از گلوله های 
جنگی برگزار می کردند به روی خانه های غیرنظامیان در روستایی در نزدیکی 
مرز نظامی با کره شمالی ریختند که به مجروح شدن 2۹ غیرنظامی منجر شد.

نیروی هوایی کره جنوبی اعلام کرد این 8 بمب از  2 جنگنده KF-16 این 
نیرو »به شکل غیرعادی فرو ریخته شدند« و خارج از ناحیه تعیین شده برای 
محدوده آتش فرود آمده و به زیرساخت  غیرنظامی در شهر »پوچئون« واقع در 
شمال شرق سئول آسیب وارد کردند. وزارت دفاع کره جنوبی اعلام کرد طبق 
یافته های اولیه این حادثه به دلیل اشتباه خلبان در وارد ساختن مختصات 
اشتباه برای بمباران رخ داد. خبرگزار دولتی کره شمالی در واکنش به این 
رویداد نوشت: »نیاز نیست توضیح دهیم در صورتی که این بمب ها در فاصله 
دورتری در آن سوی مرز در شمال فرود می آمدند ممکن بود چه وضعیتی 
پیش بیاید.« این خبرگزاری نوشت: »چنین تصوری به هیچ وجه غیرمعقول 
نیست...این که یک حادثه تصادفی ممکن است به گرفتار شدن کل شبه جزیره 
کره و جهان در یک جنگ مسلحانه جدیدی در پاسخ به رزمایش های نظامی 
مشترک بزرگ خبیثانه آمریکا و کره جنوبی منجر شود.« ارتش های آمریکا 
و کره جنوبی از روز دوشنبه گذشته رزمایش سالانه خود تحت عنوان »سپر 
آزادی« را شروع کردند؛ رزمایشی که قرار است تا روز 2۰ مارس ادامه یابد هر 
چند که در پی وقوع بمباران تصادفی اهداف غیرنظامی، استفاده از گلوله های 
جنگی در این رزمایش معلق شد. رزمایش های مشترک آمریکا و کره جنوبی 
مرتبا از سوی کره شمالی به عنوان تمرینی برای به راه انداختن جنگ علیه این 
کشور محکوم می شوند. در ادامه گزارش خبرگزاری رسمی کره شمالی تصریح 
شد: »این حادثه مثالی از این است که چطور نمایش های جنگی متعدد به راه 
افتاده از سوی ایالات متحده و پیروانش علیه ما آنگونه که آنها ادعا می کنند 
محض »صلح و ثبات در کره جنوبی« به اجرا در نمی آیند بلکه اقداماتی شدیدا 
خطرناک و فراتر از سرگرمی بوده که می توانند یک بحران قریب الوقوع و اولین 

جنگ هسته ای جهان را بپرورانند.«

پولیتیک

همکاری پهپادی آمریکا و اوکراین 
با شکست فناوری پهپادی آمریکا در میدان نبرد، استارتاپ های دفاعی این 
کشور با تولیدکنندگان اوکراینی همکاری کرده اند تا پهپادهای کارآمدتری 
بسازند. اوکراین با وجود منابع محدود، تولید انبوه پهپاد را بهبود داده و آمریکا 
به دنبال بهره گیری از نوآوری های آن است. این همکاری، ارتش آمریکا را مجهز 

کرده و اوکراین را به »پایتخت پهپادی جهان« تبدیل می کند.
نشریه آمریکایی »وال استریت ژورنال« در مطلبی تحت عنوان »آمریکا برای 
ساخت پهپادهای بهتر به اوکراین روی می آورد« نوشت: »با ناامیدکننده 
بودن فناوری پهپادهای آمریکایی در میدان نبرد، استارتاپ های دفاعی با 
تولیدکنندگان اوکراینی همکاری کرده اند تا پهپادهای بهتر و آزمایش شده در 

جنگ را برای ارتش آمریکا بسازند.«
استارتاپ های آمریکایی میلیاردها دلار سرمایه گذاری کرده اند تا پهپادهای 
کوچکی را توسعه دهند که پنتاگون برای درگیری های آینده به آن ها نیاز دارد، 
اما بسیاری از این شرکت ها تنها پهپادهای گران قیمتی ساخته اند که عملکرد 
ضعیفی دارند. در همین حال، تولیدکنندگان پهپاد اوکراینی، با وجود منابع 
محدود، به مهارت بالایی در تولید انبوه این پهپادها دست یافته اند و به دنبال 

مشتریان و سرمایه گذاران جدید هستند.
وال استریت ژورنال می نویسد، اکنون این دو طرف در حال همکاری هستند و 

این شراکت غیرمنتظره توجه وزارت دفاع آمریکا را به خود جلب کرده است.
استارتاپ CX2 از جنوب کالیفرنیا سال گذشته توافقی را برای نصب نرم افزار 
و حسگرهای خود بر روی پهپادهای اوکراینی امضا کرد؛ توافقی که مورد تأیید 
یکی از شاخه های ارتش آمریکا قرار گرفته و ممکن است به زودی نیروهای 
آمریکایی را مجهز کند. ناتان مینتز، یکی از بنیان گذاران CX2 گفت: »هیچ 
شرکت آمریکایی قادر به رقابت با اوکراین نیست. می دانید که فناوری آن ها کار 
می کند. آن ها یک آزمایشگاه واقعی در میدان نبرد دارند که تمام این تجهیزات 

را به اثبات می رساند.«

استراتژیک

آماده باش اسرائیل 
از ترس موشک های یمن

با پایان مهلت چهار روزه ای که رهبر جنبش انصارالله یمن 
تعیین کرده بود، رسانه های صهیونیستی از آماده باش 
نیروی هوایی این رژیم به منظور مقابله با حملات احتمالی 

پهپادها و موشک های بالستیک از صنعاء خبر می دهند.
»ایتای بلومنتال« تحلیلگر امور نظامی شبکه »کان« رژیم 
صهیونیستی اعلام کرد که نیروی هوایی این رژیم سطح 
آماده باش خود را افزایش داده و سامانه های پدافند هوایی 

را تقویت کرده است.
طبق گزارش شبکه المیادین، به گفته وی، این اقدامات 
شامل اعزام جنگنده های صهیونیستی به پرواز برای 
محافظت از حریم هوایی نیز می شود. دلیل این تدابیر، 
نگرانی از حملات احتمالی پهپادی و موشکی از سوی یمن 

است.
این تحلیلگر صهیونیست همچنین تأکید کرد که با وجود 
آماده باش گسترده، تاکنون تغییری در دستورالعمل های 
فرماندهی جبهه داخلی برای شهرک نشینان ایجاد نشده 

است.
در همین راستا، رسانه های صهیونیستی گزارش داده اند که 
در پی نگرانی ها از احتمال شلیک موشک ها یا پهپادها از 
 )GPS( یمن در آینده نزدیک، سامانه موقعیت یاب جهانی

در مرکز اراضی اشغالی دچار اختلال شده است.
این اتفاق پس از آن رخ داد که سرتیپ »یحیی سریع« 
سخنگوی نیروهای مسلح یمن سه شنبه اعلام کرد که عبور 
تمامی کشتی های مرتبط با رژیم صهیونیستی را در منطقه 
عملیاتی خود، شامل دریای سرخ، دریای عرب، تنگه 

باب المندب و خلیج عدن ممنوع کرده  است.
وی گفت که این اقدام در حمایت از ملت فلسطین و 

رزمندگان آن صورت گرفته است.
این تصمیم پس از پایان مهلت چهار روزه ای که »سید 
عبدالملک بدرالدین الحوثی« رهبر انصارالله یمن به 
میانجیگران داده بود، اتخاذ شده است. وی از میانجیگران 
خواسته بود که برای وادار کردن رژیم صهیونیستی به 
بازگشایی گذرگاه ها و ورود کمک های انسانی به نوار غزه 
تلاش کنند. با این حال، به دلیل ناکامی میانجیگران در 
تحقق این خواسته، تصمیم به ازسرگیری عملیات علیه 

کشتی های مرتبط با این رژیم گرفته شده است.

پشت پرده کشتار ساحل سوریه

در پی کشتار جنایتکارانه صدها شیعه در منطقه ساحل 
سوریه و تلاش رسانه های غربی و کشورهای حاشیه خلیج 
فارس برای جابجا کردن هویت قربانی و جنایتکار در این 
پرونده، اما شواهد موجود حاکی از آن است که این تحولات 
در سایه یک توطئه خارجی رخ داده و بازیگر کلیدی آن 

دولت ترکیه بوده است.
سازمان موسوم به »دیده بان حقوق بشر سوریه« تازه ترین 
آمار تلفات غیرنظامیان در حمله عناصر امنیتی دولت موقت 
»هیئت تحریر الشام« به منطقه ساحل سوریه را اعلام کرد. 
طبق گزارش شبکه خبری المیادین، دیده بان حقوق بشر 
سوریه گزارش داد که 1۳8۳ غیرنظامی در حملات به غرب 
سوریه کشته  شده اند.این سازمان همچنین نسبت به احتمال 
دفن قربانیان در گورهای جمعی در غرب سوریه هشدار داد.  
روزنامه الاخبار در یادداشتی درباره تحولات منطقه ساحل 
سوریه و کشتار شیعیان در آنجا نوشت: حتی اگر روایت ها 
مبنی بر عدم مسئولیت دستگاه امنیت عمومی سوریه در 
قبال کشتارهای انجام شده در منطقه ساحل صحت داشته 
باشد، عاملان این جنایات که از آنها با عنوان »گروه های 
نامنضبط« یاد می شود، به صورت تصادفی به این منطقه 
نیامده اند، بلکه آنها بخشی ساختاری از نیروهایی بودند که 
پس از سقوط نظام »بشار اسد« رئیس جمهور سابق سوریه 
کنترل این کشور را در دست گرفتند. این گروه ها به طور 
عمدی به ساحل فرستاده شدند، زیرا این منطقه به عنوان 
یک پایگاه بالقوه خطرناک برای قدرت جدید تلقی می شد. 
دلیل این امر آن بود که شمار زیادی از فرماندهان ارتش و 
دستگاه های امنیتی در نظام پیشین از این منطقه برخاسته 
بودند. اما ماه هایی که از سقوط نظام و فرار فرماندهان آن 
به خارج از کشور گذشت و همچنین خروج ایران، حزب الله 
و تا حدودی روس ها از سوریه، همراه با پذیرش نظام جدید 
از سوی شیعیان، موجب شد که بازماندگان قدرت پیشین 
دیگر تهدیدی برای قدرت جدید محسوب نشوند. آنچه 
رخ داد این بود که قدرت جدید، از طریق نیروهایی که 
به ساحل اعزام کرده بود، به بهانه تعقیب بازماندگان نظام 
پیشین، در سرکوب و آزار شیعیان افراط کرد. این قدرت 
جدید، به درخواست بزرگان و مشایخ منطقه ساحل برای 
ارائه فهرستی از کسانی که در دوران نظام سابق علیه مردم 
سوریه دست به جنایت زده بودند، پاسخی نداد و همچنین 
هیچ سیستم مشخصی برای حسابرسی و مجازات تعیین 
نکرد. این امر باعث شد که کل جامعه شیعیان در دایره اتهام 
باقی بماند و شرایط زندگی برای آنها غیرقابل تحمل شود، 
به گونه ای که خشم فزاینده ای شکل گرفت و در نهایت به 

انفجار اخیر منجر شد.
دخالتخارجیدربازترسیمساختارسوریه

با این حال، رخدادهای اخیر فراتر از این مسائل بوده و 
حاکی از آن است که توطئه ای خارجی این روند را همراهی 
کرده است و این توطئه از سوی طرف هایی است که به 
دنبال تأثیرگذاری بر روند بازترسیم سوریه هستند. این 
فرآیند هنوز به سرانجام نرسیده و به دلیل رقابت های 
میان قدرت های منطقه ای و بین المللی که هر یک خواهان 
سوق دادن سوریه به سمت منافع خود هستند، با موانع 
بزرگی مواجه است. در این چارچوب، می توان گفت که 
آنچه رخ داده است، بدون نظارت و مدیریت مستقیم ترکیه 
ممکن نبوده است. آنکارا، به عنوان صاحب بیشترین سهم 
در سوریه پس از نظام اسد، نقشی کلیدی در این روند 
و تحولات منطقه ساحل ایفا کرده است. نشانه های این 
دخالت ترکیه را می توان از سکوت این کشور در قبال 
کشتار ساحل مشاهده کرد؛ نه تنها سکوت کرده، بلکه 
گروه های مسلح فعال در ساحل را به سرکوب و تنبیه 
این منطقه تشویق کرده است تا درس عبرتی برای هر 
کسی باشد که به جدایی از دمشق فکر می کند. علاوه بر 
این، همان گروه هایی که در جریان این کشتارها فعالیت 
داشتند، در ساختار ارتش جدید ادغام شده اند؛ به ویژه گروه 
موسوم به »ارتش ملی سوریه« که مستقیماً تحت مدیریت 

ترکیه قرار دارد.

مقاومت

حقوق بشر 
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تعرفهای سیاستهای بینالملل: گروه
رئیسجمهوریآمریکابهیکچالش
بزرگبرایجهانتبدیلشدهاست.
ازکانادابهعنوانبزرگترینشریک
تجاریایالاتمتحدهتاخاوردوریا
حتیاروپا،همگیدچارنوساناتمالی

وبورسیشدهاند.
نوسانات بازارهای مالی در سال جاری 
]میلادی[ به بالاترین سطح خود رسیده 
است که دلیل آن پیشبرد نابسامان دستور 
کار تجاری حمایت گرایی »دونالد ترامپ« 
برخی شواهد  است.  آمریکا  رئیس جمهور 
نشان می دهند که احتمال رکود اقتصادی 

در آمریکا در این هفته افزایش یافته است.
خبرگزاری »رویترز« گزارش داد که اگرچه 
نوسانات بازارهای مالی هنوز از کنترل خارج 
نشده است، اما سرمایه گذاران باید از خوش 
خیالی پرهیز کنند، چراکه کاهش تحمل 
بازار و خستگی ناشی از اعمال تعرفه ها 
ممکن است اوضاع را به نقطه بحرانی برساند.
 »۵۰۰ S&P« نوسان ضمنی در شاخص
که با شاخص »VIX«، موسوم به »شاخص 

می شود،  اندازه گیری  وال استریت،  ترس« 
اکنون به بالاترین میزان خود از زمان 
کاهش نرخ بهره توسط فدرال رزرو ]بانک 
مرکزی ایالات متحده[ در دسامبر )آذر/دی( 
رسیده است. بر اساس این گزارش، شاخص 
»MOVE« که نوسان ضمنی در بازار 
خزانه داری آمریکا را اندازه گیری می کند، نیز 
به بالاترین سطح خود در چهار ماه گذشته 

رسیده است.
»رویترز« ادامه داد: با توجه به بیانیه های 
کاخ سفید در روزهای اخیر و تشدید 
ناآرامی ها در بازار، این احتمال وجود دارد 
که به زودی شاهد جهشی واقعی در نوسانات 
باشیم، چراکه سرمایه گذاران در مورد اینکه 
آیا »خرید در زمان افت قیمت ها« همچنان 

ایده خوبی است یا خیر، تردید دارند.
مسئلهمعیشت

این در حالی است که هشدارهایی درباره 
تشدید آشفتگی بازار اکنون از مقامات 
ارشد به گوش می رسد. اسکات بست وزیر 
خزانه داری ایالات متحده روز جمعه گفت 
که اقتصاد وارد دوره ای از »سم زدایی« شده 

است. »فایننشال تایمز«، اقتصاد آمریکا 
حتی پیش از روی کار آمدن دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری این کشور نیز ضعیف تر از 

آن چیزی بود که تصور می شد.
هزینه های ضروری مانند غذا، مسکن و 
مراقبت های بهداشتی بسیار افزایش یافته 
است و به طور فزاینده ای بر خانوارها فشار 
می آورد. دستور کاخ سفید برای افزایش 

مالیات ها نیز به این مشکلات افزوده است.
تعرفه های پیشنهادی دولت ترامپ نیز 
پیش بینی می شود تا دو هزار دلار برای 
خانوارهای آمریکایی هزینه مضاعف ایجاد 
کند. اگرچه که تاکنون اعمال این تعرفه ها 
به تعویق افتاده است، اما نگرانی های حاصل 

از عواقب آن در میان مردم دیده می شود.
بررسی های اخیر نشان می دهند که خانوارها 
از راه های مختلف به دنبال صرفه جویی و 
کاهش هزینه های زندگی هستند. بسیاری 
از شرکت ها نیز استخدام ها و جذب نیروهای 

خود را کاهش داده اند. 
از سویی دیگر نیز پیش بینی می شود 
که تلاش های »ایلان ماسک«، رئیس 

اداره کارآمدی دولت آمریکا برای کاهش 
هزینه های بخش دولتی می تواند در مجموع 
نیم میلیون شغل در ایالات متحده را در 
سال جاری از بین ببرد. برخی معتقدند 
که در شرایطی بدتر این رقم حتی ممکن 
است به نزدیک یک و نیم میلیون نیز 
برسد. بسیاری از شرکت های آمریکایی که 
مبالغ قابل توجهی را در خارج از کشور به 
دست می آورند نیز انتظار می رود که سقوط 
سهام را تجربه کنند، چرا که ترامپ ممکن 
است علیه این کشورها جنگ تجاری به راه 

بیندازد.
این امکان وجود دارد که بتوان از این رکود 
اقتصادی جلوگیری کرد، اما این امر مستلزم 
آن است که ترامپ به طور قابل توجهی 
برنامه های تعرفه واردات خود را کاهش دهد.

دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا نیز 
در مصاحبه ای با شبکه »فاکس نیوز« 
پخش شد، از رد احتمال رکود اقتصادی 
خودداری کرد. ترامپ که در دوره نخست 
ریاست جمهوری خود بیش از 1۵۰ بار درباره 
رشد بازار سهام توئیت زده بود، روز جمعه 
گفت که او »حتی به بازار نگاه هم نمی کند« 
و به احتمال زیاد با اجرای تعرفه هایش، 

برخی »اختلالات« رخ خواهد داد.
 بازارهای سهام بین المللی در هفته های 
اخیر در پی نگرانی ها از اینکه دونالد ترامپ 
رئیس جمهور ایالات متحده قصد دارد 
یک جنگ تجاری جهانی را پس از اعلام 
تعرفه های وارداتی سنگین بر کالاهای چین، 
مکزیک و کانادا دوباره آغاز کند، به شدت 

متزلزل شده  است.
در همین حال، شبکه »سی ان بی سی« 
آمریکا با اشاره به نوسانات بازار جهانی و 
آشفتگی های ژئوپلیتیکی در پی بازگشت 
ترامپ به کاخ سفید، گزارش داد: اقتصاددانان 
هشدار می دهند که ترامپ »عامل هرج ومرج 
اقتصاددانان می گویند  و سردرگمی« است. 
ترامپ با سیاست های غیرقابل پیش بینی 
تعرفه های تجاری خود ثابت می کند که 
مسبب آشفتگی و ناآرامی است، با این حال 
تاکید دارند که رکود اقتصادی آمریکا هنوز 

محتمل نیست.

حزب»دموکراتیت«گرینلندکهمخالف
استقلالاینجزیرهخودمختاردر
قلمرویدانماراست،پیروزانتخابات

پارلمانیشد.
به گزارش رویترز، در گرماگرم فشار دونالد 
برای تصاحب جزیره خودمختار  ترامپ 
گرینلند که در قلمرو پادشاهی دانمارک 
قرار دارد، حزب اپوزیسیون »دمکراتیت« این 
منطقه در انتخابات پارلمانی که دیروز سه 

شنبه برگزار شد، به پیروزی رسید.
گزارش ها نشان می دهد این حزب با 2۹.۹ 
درصد آرا بالاتر از حزب اپوزیسیون »نالراک« 
)Naleraq( قرار گرفته که با کسب 2۴.۵ 
درصد آرا، طرفدار استقلال سریع گرینلند 
از دانمارک است. ینس فردریک نیلسن 
رهبر حزب دموکراتیت پس از پیروزی 
اعلام کرد: »مردم خواهان تغییر هستند. ما 
برای تامین مالی رفاه خود، خواهان تجارت 

بیشتر هستیم. ما به نبال استقلال سریع 
نیستیم، ما یک زیربنای خوب می خواهیم«. 
از سوی دیگر کوپانوک اولسون رهبر حزب 
نالراک گفت: »من با قدرت معتقد هستم 
که ما خیلی زود زندگی خود را بیشتر بر 

اساس آنچه که هستیم، بر اساس فرهنگ 
و زبان خود آغاز خواهیم کرد و شروع به 
وضع مقررات بر اساس آنچه که هستیم 
نه دانمارک می کنیم«. رویترز یادآور شده 
است که از زمان روی کار آمدن ترامپ در 

ماه ژانویه )یکم بهمن ماه(، رئیس جمهوری 
آمریکا بارها بر مالیکت این جزیره تاکید کرده 
و آن را برای منابع امنیتی ایالات متحده 

حیاتی خوانده است.
این جزیره گسترده با جمعیت ۵۷ هزار نفری، 
در منطقه ای استراتژیک در قطب شمال 
واقع شده است و ذوب شدن یخ ها سبب 
افزایش دسترسی به منابع آن و باز شدن 
مسیرهای کشتیرانی جدید شده است. تلاش 
ترامپ برای تصاحب این جزیره به ویژه پس 
از تشدید فعالیت های نظامی روسیه و چین 
در قطب شمال افزایش یافته است. گرینلند 
به عنوان مستعمره سابق دانمارک، از سال 
1۹۵۳ یک قلمرو بوده است. این جزیره 
در سال 1۹۷۹ زمانی که اولین پارلمان آن 
تشکیل شد، به خودمختاری دست یافت، اما 
دولت کپنهاگ همچنان امور خارجی، دفاعی 

و سیاست پولی آن را در دست دارد.

سیاست تعرفه ای ترامپ برای همه  گران تمام می شود

چالش بورس های جهان با ترامپ

پیروزی طرفداران دانمارک در انتخابات گرینلند

لاوروف نگران سیاسی کاری در پرونده اتمی ایران  اماراتی ها با نامه ترامپ در تهران
وزیرامورخارجهروسیهگفتنشانههادربارهاینکهآمریکاخواستارتوافقجدید
دربارهبرنامههستهایایرانهمراهباشروطسیاسیاست،نگرانکنندهاست.

»سرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه روسیه در مصاحبه ای گفت: »روسیه و شرکایش در 
مورد برنامه اقدام جامع مشترک درباره موضوع هسته ای ایران گفت وگو کردیم. ما طرفدار 
بازگرداندن برنامه اولیه ای هستیم که آمریکایی ها در دوره اول دولت ترامپ از آن خارج 

شدند. برخی از تماس ها در طرف اروپایی وجود دارد.«
لاوروف افزود: »ما طرفدار از سرگیری قالبی خواهیم بود که توافق اولیه مورد تایید شورای 
امنیت که شامل فرانسه، آلمان، بریتانیا، ایالات متحده، روسیه، چین و ایران است را 

توسعه داد. خواهیم دید که چطور پیش می رود.«
وزیر خارجه روسیه تاکید کرد: »اما آنچه نگران کننده است این است که نشانه هایی وجود 
دارد مبنی بر اینکه آمریکایی ها دوست دارند این توافق جدید با شرط و شروط سیاسی 
همراه باشد و اصرار دارند که باید ترتیبی قابل راستی آزمایی برای ایران وجود داشته باشد 
که از گروه هایی در عراق، لبنان، سوریه و هر جایی حمایت نکند، که فکر نمی کنم راه 

به جایی ببرد.«
لاوروف در مصاحبه ای با وبلاگ نویسان آمریکایی اندرو ناپولیتانو، لری جانسون و ماریو 

نوفل افزود: »فکر نمی کنم این واقع بینانه باشد.«

سخنگویوزارتخارجهاعلامکرد:»انورقرقاش«مشاوردیپلماتیکرئیس
کشوراماراتمتحدهعربیحاملنامه»دونالدترامپ«رئیسجمهورآمریکابه

ایراناست.
اسماعیل بقائی در گفت وگو با ایسنا با بیان اینکه مشاور دیپلماتیک رئیس کشور امارات 
متحده عربی عصر امروز با »سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه دیدار و رایزنی می کند، 

گفت: او در جریان این سفر حامل نامه ترامپ به ایران است.
رئیس جمهور آمریکا روز جمعه مدعی شد که در ارتباط با موضوع توافق و مذاکره نامه ای 

را به »آیت الله خامنه ای« رهبر ایران نوشته است.
عراقچی دیروز و در حاشیه نشست هیأت دولت جمهوری اسلامی ایران درباره ادعای 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا مبنی بر اینکه نامه ای به ایران ارسال کرده است، 
گفت: نامه ترامپ نوشته شده و هنوز به دست ما نرسیده؛ قرار است یک فرستاده از یکی 

از کشورهای عربی آن را در تهران تحویل دهد.
»مجید تخت روانچی« معاون سیاسی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران که اوایل 
اسفند ماه برای شرکت در کمیته مشورت های سیاسی ایران-امارات به ابوظبی سفر کرده 
بود، با قرقاش دیدار و طرفین در خصوص موضوعات مورد علاقه طرفین در حوزه های 

دوجانبه و منطقه ای-بین المللی تبادل نظر و رایزنی کردند.

گفت وگوی تلفنی روسای اطلاعاتی آمریکا و روسیه
براساس گزارش یک رسانه روس مسئول اطلاعات خارجی روسیه با مدیر 

سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( گفتگوی تلفنی انجام داد.
خبرگزاری »اینترفاکس« گزارش داد »سرگئی ناریشکین«، مدیر سرویس 
اطلاعات خارجی روسیه )SVR( روز سه شنبه با »جان راتکلیف«، مدیر آژانس 

اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( گفتگوی تلفنی داشته است.
طبق این گزارش طرفین در این گفتگو به بحث در مورد مسائل مرتبط با 

همکاری بین نهادهای اطلاعاتی تحت امر خود و مدیریت بحران پرداخته اند.
رئیس سرویس اطلاعات خارجی روسیه حدود یک ماه قبل فروپاشی اوکراین 

را ناگزیر توصیف و تاکید کرد که این اتفاق در پیش است.
هفته پیش آمریکا اعلام کرد که تمامی کمک های نظامی به اوکراین و تبادلات 
اطلاعات با این کشور را به حال تعلیق درآورده است تا کی یف را به طور جدی به 
مذاکرات صلح پایبند کند. »جیسون میلر«، مشاور ارشد کاخ سفید بعداً اعلام 
کرد که »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا این تعلیق ها را که جان راتکلیف 
نیز آن ها را تایید کرد، در چارچوب استراتژی »چماق و هویج« خود برای پایان 

دادن به درگیری سه ساله با روسیه متوقف کرده است.

امنیت

تاکید سوئد بر تقویت ناتو  تمرکز اروپا روی نقشه دفاع استراتژیک
وزیردفاعسوئدباتاکیدبرتداومهمکاریدفاعیکشورشباآمریکا،خواستار
سرمایهگذاریبیشتراروپادربخشتوانمندیهاینظامیشدوازیکستون

قدرتمندتراروپاییدرائتلافناتوحمایتکرد.
به گزارش فایننشال تایمز، پل یونسن وزیر دفاع سوئد در مصاحبه با این روزنامه گفت که 
دولت استکهلم برای همکاری با واشنگتن ارزش قائل است اما از ستون قدرتمندتر اروپایی 

در ائتلاف ناتو حمایت می کند.
وی افزود: »کشورهای اروپایی باید بدون آمریکا روابط دفاعی خود را در ناتو تقویت کنند 
و سرمایه گذاری بیشتری بر روی قابلیت های نظامی در زمینه هایی مانند فضا و ماهواره 
انجام دهند«. این مقام دولت استکهلم در ادامه گفت: »ما در گرماگرم بحث های شدید در 
اروپا در مورد وابستگی بیش از حد به آمریکا که که ناگهان دست از حمایت از اوکراین 

کشیده، همکاری دفاعی قوی با ایالات متحده داشتیم«.
وی با اشاره به پایگاه موشکی کِرونا در شمال سوئد و پرتاب اولین ماهواره نظامی این 
کشور در ماه اوت )مرداد ماه( گفت: »ما برخی قابلیت های خودمختار خود را توسعه 

داده ایم. این چیزی است که فایده دارد«.
فایننشال تایمز در ادامه خاطرنشان کرده است که سوئد در مقایسه با کشورهای دیگر، 
یکی از بزرگترین صنایع دفاعی را نسبت به اندازه جمعیتی خود داراست؛ اما تا همین 
اواخر وضعیت بی طرفی خود را نادیده می گرفت. این کشور در نهایت سال گذشته 
میلادی و به دلیل تهاجم روسیه به اوکراین به سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( 
پیوست و هزینه های نظامی خود را به 2.2 درصد تولید ناخالص داخلی در سال 2۰2۴ 
رساند که بیشتر از هدف دو درصدی بود. یونسن در ادامه مصاحبه اش تاکید کرد: »یکی 
از درس های جنگ اوکراین داشتن یک پایگاه صنعتی دفاعی قوی است که بخشی از 
بازدارندگی معتبر بشمار می رود«. وی سپس همکاری دفاعی با آمریکا را »یک خیابان دو 
طرفه« خواند و گفت که سوئد به دنبال ادامه همکاری با واشنگتن است، اما از ایجاد یک 

ستون اروپایی در داخل ناتو نیز حمایت می کند.

اتحادیهاروپاازنهاییشدنومعرفینقشهراهدفاعراهبردیایناتحادیهکه
هدفازتهیهآنتقویتآمادگیدربرابرتهدیداتنظامیبالقوهخواندهشده،

خبرداد.
»آندریوس کوبیلیوس« کمیسیونر امور دفاع و فضای اتحادیه اروپا به اعلام تکمیل 
شدن سند رسمی دفاع راهبردی این اتحادیه پرداخته و این سند را در رابطه با تامین 

توانمندی های بازدارندگی و دفاعی این قاره حائز اهمیت دانست.
به گزارش خبرگزاری »آناتولی« کوبیلیوس در سخنرانی در جریان نشست پارلمان اروپا 
در شهر استراسبورگ فرانسه بر فوریت تقویت بخش دفاع اروپا همزمان با تغییرات پویا 

در امنیت جهانی تاکید کرد.
او نسبت به فعالیت صنایع نظامی روسیه با نهایت ظرفیت و احتمال ورود بالقوه ناتو به 
جنگ در عرض پنج سال آینده هشدار داده و درخواست کرد اروپا یک نقش فعال تر را 

برای تقویت بخش دفاعی خود اتخاذ کند.
این کمیسیونر اتحادیه اروپا بیان کرد: »اروپا باید برای بدترین سناریو آماده تر از هر زمانی 
باشد تا امکان تجاوز نظامی علیه ما به این شکل دفع شود. یک چنین آمادگی تنها را 

برای بازدارنگی جنگ  است.«
به گفته کوبیلیوس، محوریتی که آسیا از نظر راهبردی برای ایالات متحده پیدا کرده باید 
یک فرمان بیدارباش برای اروپا بوده و سبب شود که اروپا متقبل مسئولیتی بیشتر برای 

امنیت خود شود.
او بر تعهد اتحادیه اروپا به پشتیبانی از اوکراین تاکید مجدد و اظهار کرد: »توافقات صلح 
قدرتمند اروپا را قدرتمندتر خواهند ساخت و به ما در زمینه بازداشتن از تجاوزگری و 

پیشگیری از جنگ کمک خواهند کرد.«
کوبیلیوس همچنین توانمندی های دفاعی اتحادیه اروپا را در سطحی ناکافی دانسته و 
گفت که شکاف هایی چشمگیر در منابع نظامی این قاره نظیر تانک ها، خودروهای زرهی 

و توپخانه به وجود آمده است.


